



**Asamblea General**

Distr.  
GENERAL

A/C.5/42/2/Corr.2  
25 de agosto de 1987  
ESPAÑOL  
ORIGINAL: INGLÉS

---

Cuadragésimo segundo período de sesiones  
QUINTA COMISION  
Tema 117 del programa provisional\*

PROYECTO DE PRESUPUESTO POR PROGRAMAS PARA EL BIENIO 1988-1989

Aplicación de la resolución 41/213 de la Asamblea General:  
aspectos de programas y presupuestarios, actualización del  
informe anterior del Secretario General (A/42/234)

Informe del Secretario General

Corrección

Página 3

La referencia que precede al párrafo 6 debe decir [Véase también: sección 8, párr. 40, y subsección 1.B.10, párr. 12]

Página 4

La referencia que precede al párrafo 8 debe decir [Véase también: sección 3, párr. 25]

La segunda oración del párrafo 8 debe decir

En consecuencia, todos los recursos relacionados con este programa, es decir, 3 puestos del cuadro orgánico y categorías superiores (1 de SGA, 1 de D-2 y 1 de P-3 y 3 del cuadro de servicios generales (otras categorías), así como 65.800 dólares correspondientes a otros objetos de gastos, se transferirían entonces a la sección 3 (Asuntos políticos, administración fiduciaria y descolonización) en su totalidad.

---

\* A/42/150.

Página 5

La referencia que precede al párrafo 9 debe decir [Véase también: sección 3, párr. 25]

La segunda oración del párrafo 9 debe decir

No obstante, hasta que se haya hecho una revisión general de los arreglos en esa esfera y a fin de mantener la coherencia de la presentación de este presupuesto por programas de transición, se propone que los recursos relacionados con esta dependencia, es decir, 6 puestos del cuadro orgánico y categorías superiores (1 puesto de plantilla de D-2, 1 puesto supernumerario de D-1, 3 puestos supernumerarios de P-5 y 1 puesto supernumerario de P-4) y 7 puestos supernumerarios del cuadro de servicios generales (otras categorías), así como 444.400 dólares correspondientes a otros objetos de gastos, se transfieran a la sección 3 (Asuntos políticos, administración fiduciaria y descolonización) en su totalidad.

La referencia que precede al párrafo 10 debe decir [Véase también: subsección 1.B.12, párr. 16, y sección 28, párr. 44]

Párrafo 10, línea 7: donde dice 42.400 dólares debe decir 45.400 dólares

Párrafo 10, línea 10: donde dice 12.300 dólares debe decir 13.000 dólares

La referencia que precede al párrafo 11 debe decir [Véase también: sección 23, párr. 41]

Página 6

La referencia que precede al párrafo 12 debe decir [Véase también: subsección 1.B.3, párr. 7, y sección 6, párr. 37]

La referencia que precede al párrafo 13 debe decir [Véase también: subsección 1.B.2, párr. 5, sección 1.B.8, párr. 10, subsección 2A.B, párr. 18, sección 3, párr. 26, y sección 27, párr. 42]

Página 7

El título y el texto del elemento de programa 1.2 deben decir

1.2 Coordinación y desarrollo de la investigación y la evaluación

Esta actividad comprende el desarrollo y la coordinación de la evaluación de las tendencias mundiales procedentes de distintos departamentos de asuntos políticos; coordinación de la preparación periódica de análisis nacionales, regionales, subregionales y relacionados con temas concretos, en consulta con oficinas que desempeñen funciones de negociación y solución de conflictos; y trabajos de investigación y evaluación, en coordinación con otros departamentos, para responder a las necesidades inmediatas del Secretario General.

Página 9

La referencia que precede al párrafo 18 debe decir [Véase también: subsección 1.B.12, párr. 15, subsección 2A.C, párr. 22, y sección 2B, párr. 24]

Página 11

La referencia que precede al párrafo 21 debe decir [Véase también: subsección 2A.B, párr. 20, y sección 6, párr. 33]

Página 14

La referencia que precede al párrafo 23 debe decir [Véase también: sección 28, párr. 44]

Página 15

La referencia que precede al párrafo 27 debe decir [Véase también: sección 8, párr. 40]

Página 17

La referencia que precede al párrafo 33 debe decir [Véase también: subsección 1.B.10, párr. 12, subsección 2A.C, párr. 21, y sección 28, párr. 43]

Página 18

La tercera oración del párrafo 37 debe decir

Todos los recursos relacionados con este programa, es decir, 52 puestos del cuadro orgánico y categorías superiores (1 de SsG, 2 de D-2, 4 de D-1, 9 de P-5, 18 de P-4, 7 de P-3 y 11 de P-2 y P-1) y 38 del cuadro de servicios generales (6 de la categoría principal y 32 de otras categorías), así como 947.900 dólares correspondientes a otros objetos de gastos, se transferirían entonces a la nueva sección.

Página 19

La referencia que precede al párrafo 40 debe decir [Véase también: subsección 1.B.3, párr. 6, y sección 5A, párr. 28]

Página 20

La referencia que precede al párrafo 43 debe decir [Véase también: subsección 1.B.8, párr. 10, y sección 6, párrs. 35 y 36]

A/C.5/42/2/Corr.2  
Español  
Página 4

Página 22

El título del cuadro 1 debe decir

Cuadro 1

Secciones en que las medidas adoptadas en cumplimiento  
de la resolución 41/213 de la Asamblea General tendrán  
consecuencias para el presupuesto

Página 23

El título del cuadro 2 debe decir

Cuadro 2

Propuestas revisadas para el bienio 1988-1989

-----